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خبرهای کوتاه 

   نخستین چاه ژرف بلوچستان به آب رسید 
عملیات حفر نخستین چاه ژرف منطقه بلوچستان در جنوب 
سیستان و بلوچستان در شهرستان مرزی سراوان با موفقیت 

به سرانجام رسید.
به گزارش تسنیم، فرماندار سراوان در این باره گفت: پیش از 
این 3چاه ژرف برای نخستین بار در کشور در منطقه سیستان 
واقع در شمال استان حفر شده بود، اما چاه ژرف شهرستان 
سراوان نخستین چاه ژرف منطقه بلوچستان و چهارمین چاه 

ژرف کشور محسوب می شود.
ســعید تجلیلی افزود: نخســتین آب چاه ژرف سراوان در 
عمق 1370متری زیر زمین استحصال شد که بعد از انجام 
آزمایش های لازم، موارد برای برنامه ریزی آینده در اختیار 

مدیران قرار خواهد گرفت و اطلاع رسانی خواهد شد.

   افزایش 89درصدی سرمایه گذاری در سمنان
رئیس اداره صنایــع غیرفلزی اداره کل صنعــت، معدن و 
تجارت ســمنان گفت: ســرمایه گذاری در حــوزه صنعت 
استان ســال1۴00 به میزان ٨٩درصد افزایش داشت که با 

اشتغال زایی برای ۴٨00نفر همراه بود.
به گزارش ایرنــا، حمیدرضا قدس اظهار کــرد: ۲7۶پروانه 
بهره برداری صنعتی سال گذشته در این استان صادر شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال٩٩ افزایش ٨٩درصدی داشت.
 وی بیان کرد: سال گذشــته، واحدهای صنعتی سمنان با 
سرمایه گذاری 3۶هزار و ۶00میلیارد ریال پروانه بهره برداری 

دریافت کردند و مشغول به فعالیت شدند.
به گفته قدس، با صدور این پروانه ها، زمینه اشتغال بیش از 
۴٨00نفر در استان فراهم شد که نسبت به سال13٩٩ حدود 

3۲درصد افزایش داشت.

   پیشرفت 80درصدی هوشمندسازی نانوایی ها در اراک 
فرماندار اراکــی گفت: طــرح هوشمندســازی نانوایی ها     
پیشــرفتی حدود ٨0درصدی داشــته اســت. به گزارش 
تســنیم، امیر هــادی اظهار کــرد: زیرســاخت های لازم 
برای اجرای ایــن طرح باید فراهم شــود و دســتگاه های 
 مربوطه در اجرای کامــل این طرح باید همــکاری لازم را 

داشته باشند.
وی همچنین با اشــاره به صرفه جویی در مصرف برق ادامه 
داد: شــورای اداری با حضور دســتگاه های اجرایی برگزار 
شد و مصوبات خوبی به همراه داشــت که یکی از مصوبات 
هماهنگی دستگاه های اجرایی شهرستان اراک برای کنترل 
و صرفه جویی مصرف برق بود تا مــردم اراک با قطعی برق 

روبه رو نباشند.

   هدف گذاری ۳0هزار فرصت شغلی در خوزستان
معاون حمایت و ســلامت کمیته امــداد امام خمینی)ره( 
خوزســتان با بیان اینکه ایجاد 30هزار فرصت شغلی برای 
5دهک جامعه در سال جاری در این استان هدفگذاری شده 
است، گفت: مناطق محروم اســتان در اولویت کمیته امداد 

برای ایجاد طرح های اشتغال زا قرار دارند.
به گزارش ایرنا، محمدرضا علیپور افزود: کمیته امداد در کنار 
کمک به امر ازدواج، توانمندسازی فرهنگی خانواده های زیر 
پوشــش با برگزاری دوره های آموزشی مهارت های زندگی 
و توانمندســازی اقتصادی مددجویان زیر پوشش به عنوان 

راهبرد اصلی را در دستور کار دارد.
وی ادامه داد: در راستای ایجاد 500هزار فرصت شغلی برای 
5دهک جامعه در کل کشــور طی امسال، استان خوزستان 
ایجاد بیش از 30هزار فرصت شــغلی را متقبل شــده که با 
اولویت مناطق محــروم در نقاط مختلف این اســتان اجرا 

می شود.

   افزایش پرونده های قاچاق چوب در گیلان 
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گیلان گفت: تعداد پرونده های قاچاق چوب در استان گیلان 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ٨۶درصد و حجم 

چوب قاچاق نیز 70درصد افزایش یافته است.
به گزارش تســنیم، محمد قربانی لرد در تشــریح آخرین 
وضعیت کشفیات قاچاق چوب در استان گیلان اظهار کرد: 
3۶۴پرونده قاچاق چوب طی ۲ماه ابتدایی امسال در استان 

گیلان تشکیل شده است.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گیلان خاطرنشــان کرد: حجم چوب  قاچاق کشــف شده 
۲77مترمکعب بوده و 3۴1نفر نیز در این راســتا در استان 
گیلان دستگیر شدند و ۲31وســایل نقلیه نیز در این بین 

توقیف شده است.

عدد خبر

عکس خبر

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی 
گفت : برنامه ریزی شــده امسال 7.5 
کیلومتــر از کریــدور بزرگراهــی غــرب 
کشــور در شــمال آذربایجان غربــی بــا 
اعتبــار ۶٢٠میلیارد ریال تکمیل شــود 
که سه راهی ایواوغلی به گیت منطقه 

آزاد، بخشی از آن است.
به گزارش فارس، سیدمحسن حمزه لو 
گفت: ســاخت و توســعه این بخش از 
کریدور بزرگراهی غرب کشور می تواند 
دسترســی به پایانــه مــرزی بــازرگان را 

تسهیل کند.
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معــاون تربیــت و ســامت اداره کل 
آمــوزش و پــرورش اســتان اصفهــان 
گفــت: آمــوزش و پــرورش اســتان 
اصفهــان ۱۶هــزار معلم کمبــود دارد و 

این وضعیت بحرانی است. 
آذرکیــوان  تســنیم،  گــزارش  بــه 
امیری پــور گفــت: طبــق توافقــات 
انجــام شــده بــا دانشــگاه فرهنگیــان 
به زودی حدود يك هزار دانشجومعلم 
به کمــک آمــوزش و پــرورش می آیند، 
جوابگــوی  افــراد  تعــداد  ایــن   امــا 

کمبود ها نیستند .

16000
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 زندگی اهالی شیرین سو
 شیرین نیست

مردم روستای شیرین سو از توابع شهرستان مانه و سملقان 
در خراسان شمالی با محرومیتی عمیق مواجهند. محرومیت 

 از آب آشامیدنی و مشکات بهداشتی
 از این موارد است. عکس: مهر

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

  روســتای تاریخی تلخاب از ســال13٩5 یعنی 
یک سال بعد از بهره برداری سد و نیروگاه سیمره 
در شهرستان بدره استان ایلام درگیر رانش زمین 
است؛ رانشی که اردیبهشــت 11سال پیش در 
بخشی از زمین های کشاورزی منتهی به منازل 
مســکونی روســتا رخ داد و حفره بزرگی ایجاد 
کرد. مردم روستا طی ۶سال گذشته با این معضل 
دست و پنجه نرم می کنند به طوری که بسیاری از 
ساکنان مجبور به ترک منطقه شدند و آن هایی هم 
که امکان مهاجرت نداشتند، سال هاست با ترس و 

دلهره زندگی می کنند.
اهالی منطقه می گویند زمین های پایین  دســت 
روســتای تلخاب قرار بوده   به علت فشار آب سد 
سیمره طی سال های گذشته بتن ریزی شود، اما 
این اتفاق نیفتاده و دلیل اصلی رانش ها در منطقه 

هم همین کم توجهی است.
حالا بعد از ســال ها بی نتیجه مانــدن وعده های 
مختلف درباره رسیدگی به این مشکل، استاندار 
ایلام در بازدید اخیر خود دســتور تعیین تکلیف 
روستای تلخاب با قید فوریت را صادر کرده است.

چالش  تلخاب و سیمره 
محوطه تلخاب یکی از آثار ملی ثبت شــده ایران 
در دره شهر اســت که قدمت آن به دوره ساسانی 
می رسد و ســال13٨5 در مجموعه آثار تاریخی 
ایران ثبت شده. روســتای تلخاب در این منطقه 
هم در دهستان هندمینی در شهرستان بدره واقع 

شده  است و بیش از 700نفر جمعیت دارد.
رانش زمین نخســتین چالش اهالــی تلخاب با 
سد سیمره نیســت. پیش از آبگیری سد به گفته 
مســئولان محلی، انفجاری برای ایجاد تونل در 
این منطقه صورت گرفته که موجب خسارت به 
روستا شد. در سال٩۲-٩1 هم نیروگاهی درست 
روبه روی روستا ایجاد شــد و بعد از آن رانشی در 
جبهه شــمالی روســتا و در اراضی کشاورزی به 

فاصله 500متر اتفاق افتاد.
یکی از گمانه زنی ها درباره رانش در این روســتا 
همجواری سد و نیروگاه سیمره و تأثیرگذاری آن 
در روستای تلخاب است و مسئولان محلی بارها 
تأکید کرده اند اگر سد روی تراز 713 آبگیری شود 
حدود 30 تا ۴0 خانوار نزدیک تر به سد در معرض 

خطر شدید قرار خواهند داشت.
 

تفاهم بنیاد مسکن و وزارت نیرو 
معاون عمرانی استاندار ایلام که در بازدید هفته 
گذشــته از این روســتا حضور داشــته است به 
همشهری توضیح می دهد: روســتای تلخاب از 

توابع شهرستان بدره با ۲٨0خانوار در پایین دست 
سد سیمره قرار دارد و چند سالی است دیوار خانه 
برخی از  اهالی آن در نتیجه یک ســری اتفاقات 

ژئوتکنیکی ترک خورده است.
سعید هژبری با بیان اینکه بررسی ها نشان می دهد 
بخشــی از ترک ها ســازه ای و مربوط به مسائل 
ژئوتکنینی و نشســت و فرونشست زمین است، 
می افزاید: با توجه به مشــکلات روستا مشاوری 
از سوی شــرکت آب نیروی ایران و مسئول سد 
ســیمره انتخاب و مطالعاتی در این بــاره انجام 
شد. براساس بررسی ها یک زون از روستا شامل 
۴7واحد مسکونی در معرض خطر شناخته و به 

جابه جایی آنها توصیه شده است.
به گفتــه وی، وزارت نیــرو و بنیــاد مســکن 
تفاهمنامه ای در این بــاره امضا کرده اند تا پس از 
اتخاذ تصمیم نهایی درباره جابه جایی خانه ها بنیاد 
مسکن به مکان یابی و ساخت واحدهای مسکونی 

با اعتبار وزارت نیرو اقدام کند.

بازدید از همه واحدهای روستا
در فاز اول جابه جایی ۴7خانــه تملک و جابه جا 
خواهد شد و نظر مشاور این است که بقیه مناطق 

روستا فعلا مشکلی ندارند.
معاون عمرانی استاندار ایلام با بیان اینکه موضوع 
روستای تلخاب در سفر اســتاندار به شهرستان 
بدره در دســتور کار ویژه قرار گرفت، مي گوید: با 
دستور اســتاندار بقیه واحدهای مسکونی روستا 
هم مورد بازدید قرار خواهند گرفــت تا اگر آنها 
هم مسائل سازه ای دارند برای شان تصمیم گیری 

شود. ما پیشــنهاد دادیم زمین تعیین شده برای 
جابه جایی متناسب با همه جمعیت روستا باشد تا 
اگر واحدهای دیگر هم مشکل داشتند در همین 
سایت جانمایی شوند. هژبری با بیان اینکه زمین 
نزدیک روستا تعیین شــده است، ادامه می دهد: 
قرار شــد این موضوع در کوتاه ترین زمان ممکن 
تعیین تکلیف شود و وزارت نیرو و بنیاد مسکن در 
این باره اقدام کنند. او تأکید می کند فعلا مشکل 

مشابهی در مناطق دیگر اطراف سد وجود ندارد.

تعیین تکلیف بالادست و پایین دست سد
همه مشکلات سد ســیمره اما به رانش زمین در 
روستای تلخاب محدود نمی شود و بعد از گذشت 
۶سال از بهره برداری مشکلات مناطق بالادست 
و پایین دست سد سیمره به قوت خود باقی است. 
همچنین به گفته  کشــاورزان منطقه، هر ســال 
به ویژه در زمان بارش ها رهاسازی آب سد سیمره 
موجب می شود بســیاری از اراضی کشاورزی و 
باغات منطقه زیر آب برود و کشاورزان و باغداران 

متحمل خسارات بالایی  شوند.
اســتاندار ایلام پیش از این تأکید کرده بود برای 
رفع مشــکلات مردم مناطق ۲حوزه بالادست و 
پایین دست سد ســیمره در مکاتبه ای با معاون 
اول رئیس جمهوری موضــوع با جدیت پیگیری 
می شود. حسن بهرام نیا گفته بود که میزان اعتبار 
مورد نیاز برای تملک اراضی مناطق بالادســت 
ســد را پیگیری خواهد کرد و میزان خسارات در 
حوزه های مختلف نیز باید کارشناســی و با دقت 

برآورد شود.

معاون عمرانی استاندار ایلام در این باره نیز توضیح 
می دهد: روستاهایی در محل آب گیر سد وجود 
دارد که قرار بود توسط وزارت نیرو تملک و تعیین 

تکلیف شوند، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.
هژبری با بیان اینکه وزارت نیرو باید درباره ارتفاع 
آب گیری ســد تصمیم گیری کنــد، می افزاید: 
تعداد روستاهایی که باید تعیین تکلیف و جابه جا 
شوند بعد از تصمیم وزارت نیرو مشخص خواهد 
شد. از سوی دیگر منتظریم وزارت نیرو اعتبار را 
تامین کند و بعد از تصمیم گیری و تامین اعتبار 
ما آمادگی انجام اقدامات لازم در این باره را داریم.

    
با توجه به اینکه ســد ســیمره طی ســال های 
گذشته مسائل بســیاری برای مردم منطقه در 
روستاهای پایین دســت و بالادست ایجاد کرده، 
تعیین تکلیــف اراضی کشــاورزی و همچنین 
 روستاهای حاشیه سد به مهم ترین خواسته اهالی

 تبدیل شده است.

اهالی»تلخاب« در انتظار تصمیم وزارت نیرو
در فاز اول جابه جایی روستای تلخاب ۴7خانه در پایین دست سد سیمره استان ایلام به دلیل رانش زمین جابه جا خواهد شد

بــا دســتور اســتاندار بقیــه واحدهــای 
مســکونی روســتا نیــز مــورد بازدیــد 
قــرار خواهنــد گرفــت تــا اگر آن هــا هم 
 مســائل ســازه ای دارنــد برای شــان

تصمیم گیری شود

سازمان هواشناســی روز گذشته )دوشنبه( در 

هشدار ســطح زرد از وزش باد شدید و خیزش آب و هوا
گردوخاک خبر داد و اعلام کرد که دوشــنبه و 
سه شنبه با نفوذ گردوخاک از عراق به مناطقی از غرب و شمال غرب 

کشور به ویژه در استان های مرزی، آلودگی هوا تشدید می شود.
به گزارش همشهری، دوشــنبه نفوذ گردوخاک از عراق موجب 
تشــدید آلودگی هــوا در آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، 
کردســتان، قزویــن، زنجــان، همدان، ســمنان، تهــران، قم، 
البرز، کرمانشاه و شــرق و شــمال اصفهان و امروز، سه شنبه در 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، همدان، 

مرکزی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم و سمنان شده است.
همچنین روز چهارشنبه در همدان، زنجان، قزوین، البرز، سمنان، 
قم و تهران وزش باد شــدید و در نقاط مستعد خیزش گردوخاک 

پیش بینی می شود. اداره کل هواشناسی خوزستان اما در همین 
زمان هشدار سطح نارنجی صادر کرده است. طبق اعلام هواشناسی 
خوزســتان، تأثیر توده گردوغبار عراقی ابتدا بــر مناطق غربی، 

جنوب غربی و مرکزی و سپس ســایر نقاط استان موجب کاهش 
دید افقی، کیفیــت هوا و افزایش غلظــت آلاینده های گردوغبار 

خواهد شد.
در همین زمان جنوب شــرق کشــور هم درگیر توفان شــن و 
ریزگردهای داخلی بود. ابوذر عطاپور، فرماندار جیرفت از آلودگی 
شــدید هوای جیرفت به دلیل بروز ریزگردها خبــر داد و گفت: 
اداره های دولتی جیرفت روز گذشته با ۲ساعت تأخیر کار خود را 
شــروع کرده اند. امتحانات نیز طبق روند قبلی برگزار می شود. اما 
از مدیران مدارس خواسته شــد از تجمع دانش آموزان در حیاط 

مدارس جلوگیری کنند.
براســاس تحلیل آخریــن نقشــه های پیش یابی هواشناســی، 
رگبار باران رعدوبرق، وزش باد شــدید موقت، در برخی مناطق 
خیزش گردوخاک و در نقاط مســتعد تگرگ امروز، سه شنبه در 
بخش هایی از شمال شــرق، شرق، جنوب شــرق، ارتفاعات البرز 
شرقی و چهارشنبه و پنجشنبه )۲5 و ۲۶ خرداد( در بخش هایی از 

شمال غرب و شمال شرق انتظار می رود.

گرد و خاک به نیمه غربی کشور بازگشت
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